



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 00.001/2022 -AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - K R DE CASTRO, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 36.195,52 (TRINTA E SEIS MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE

Item	Descrição	Unid.	Marca do produto	Valor	QUANT	TOTAL
				Unit. (R\$)		
1	Agenda permanente capa dura - 145x210mm	Unidade	Foroni	R\$ 27,00	19	R\$ 513,00
2	Agenda telefonica capa dura com espiral - 41fls 139x210mm	Unidade	Jandaia	R\$ 29,00	6	R\$ 174,00
3	ALFINETE PARA MAPA Nº 1,5 mm, CAIXA C/50 COR VERDE	Caixa	Acc	R\$ 8,93	3	R\$ 26,79
4	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
5	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor preta, estojo plástico - 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
6	Apagador para quadro branco, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	Pilot	R\$ 8,79	5	R\$ 43,95
7	Apontador de lápis manual portátil, c/ 1 furo em plástico rígido, sem depósito - cx c/ 12	Caixa	Leo e leo	R\$ 10,14	5	R\$ 50,70
8	Arquivo morto polionda caixa para documento em polietileno tam ofício, na cor amarelo ou azul - 360x250x135mm	Unidade	Polibras	R\$ 10,38	20	R\$ 207,60
9	Arquivo morto papelão cx c/ 25 und	10	Dello	R\$ 54,05	10	R\$ 540,50
12	Bastão de cola quente fina 7mm	Quilo	Cis	R\$ 50,45	1	R\$ 50,45
14	Bloco adesivo pequeno, pacote com 04 blocos 38x50mm	Pacote	Brw	R\$ 6,06	3	R\$ 18,18
15	Bloco de aviso alto colante 100 fls na cor amarela, tam 76 x102mm	Pacote	Brw	R\$ 6,99	9	R\$ 62,91
16	Bloco de recado colorido lembrete com 600 folhas 76x76mm	Pacote	Maxprint	R\$ 6,99	8	R\$ 55,92
17	Borracha bicolor (azul, vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, tóxica, dimens. Variáveis: 40 a 60mm, larg. 16 a 20mm espessura 6,0 a 8,0mm c/ 40und	Caixa	Cis	R\$ 36,04	2	R\$ 72,08
18	Borracha branca cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 18,02	1	R\$ 18,02
20	Broche nº 1 pac 50 unids	Pacote	Progresso	R\$ 22,00	2	R\$ 44,00
26	Calculadora de bolso: visor cristal líquido;	Unidade	Casio	R\$ 25,95	2	R\$ 51,90

GmD





	funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 8 dígitos; alimentação 1 bateria dimensões aproximadas mínimas: 6,8x10,61x9cm (axlpx); peso aproximado: 50g					
27	Calculadora de mesa: visor cristal líquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 12 dígitos; dimensões aproximadas mínimas: 30x10cm (axl)	Unidade	Casio	R\$ 36,04	1	R\$ 36,04
28	Caneta esferográfica, escrita fina na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	2	R\$ 137,80
29	Caneta esferográfica, escrita fina na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	2	R\$ 137,80
30	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
31	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
32	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
33	Carbono preto, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso, 210x297 cm (a4) 1 face cx c/ 100 folhas	Caixa	Cis	R\$ 54,77	1	R\$ 54,77
36	Clips para papel em aço niquelado 2/0. Caixa c/ 100 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,24	5	R\$ 16,20
37	Clips para papel em aço niquelado 3/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,45	10	R\$ 34,50
38	Clips para papel em aço niquelado 4/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,68	10	R\$ 36,80
39	Clips para papel em aço niquelado 6/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	10	R\$ 44,70

Handwritten signature





40	Clips para papel em aço niquelado 8/0. Caixa c/ 25 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	5	R\$ 22,35
43	Cola branca, em frasco de 1kg	Unidade	Fort fix	R\$ 31,71	2	R\$ 63,42
49	Colher descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Strawplast	R\$ 28,83	2	R\$ 57,66
50	Copo descartável para água 150 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 7,50	50	R\$ 375,00
51	Copo descartavel para café 50 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 3,24	25	R\$ 81,00
52	Corretivo a base água e pigmento branco, não tóxico, secagem rápido, embalagem com 18ml cx c/ 12 und.	Caixa	Bic	R\$ 31,71	1	R\$ 31,71
54	Envelope carta sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	1	R\$ 50,45
55	Envelope ofício branco sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	1	R\$ 50,45
56	ENVELOPE OURO, TAMANHO A4 22x30, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	Celucat	R\$ 64,87	2	R\$ 129,74
1	Envelope para convite - em cores variadas. Tam. 162x229mm - 110 g/m2 – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	2	R\$ 187,38
58	Envelope plastico com fechamento em cordão tamanho ofício	Unidade	Yes	R\$ 1,43	10	R\$ 14,30
59	Envelope saco 229x324 branco sem timbre	Unidade	Celucat	R\$ 0,43	57	R\$ 24,51
60	Envelope saco branco sem timbre 162 x 229mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,40	6	R\$ 2,40
61	Envelope saco branco sem timbre 260 x 360mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,79	6	R\$ 4,74
62	Envelope saco branco sem timbre 310 x 410mm	Unidade	Celucat	R\$ 1,22	6	R\$ 7,32
63	Envelope saco ouro 266 x 365mm pct c/100 unid.80g (pacote)	Pacote	Celucat	R\$ 129,72	3	R\$ 389,16
64	Envelope saco ouro sem timbre 162 x 229mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 43,24	2	R\$ 86,48
65	Envelope saco ouro sem timbre 260 x 360mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	4	R\$ 374,76
66	Envelope saco ouro sem timbre 310 x 410mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 101,62	3	R\$ 304,86
67	Estilete corte largo corpo cristal c/12 unidades	Caixa	Brw	R\$ 50,45	2	R\$ 100,90
68	Estilete grande – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 126,85	1	R\$ 126,85
69	Estilete pequeno – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 64,87	2	R\$ 129,74
70	Estojo de pincel colorido fino c/12	Estojo	Compactor	R\$ 21,62	1	R\$ 21,62
71	Estojo de pincel colorido grosso c/6	Estojo	Compactor	R\$ 17,30	2	R\$ 34,60
75	Extrator de grampos, tipo espátula, feito com metal zincado.	Unidade	Acc	R\$ 4,61	4	R\$ 18,44
76	Extrator grampo espátula aço inox	Unidade	Acc	R\$ 6,49	4	R\$ 25,96
79	Fita adesiva gomada em papel madeira 38mmx50m - unidade separada com material anti-adesivo contendo a marca do fabricante	Unidade	3m	R\$ 25,95	30	R\$ 778,50
80	Fita adesiva transparente 12mm x 33m	Unidade	3m	R\$ 1,73	10	R\$ 17,30
81	Fita adesiva transparente 12mm x 40m	Unidade	3m	R\$ 1,88	5	R\$ 9,40
82	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unidade	3m	R\$ 5,48	20	R\$ 109,60
89	Garfo descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Rio festa	R\$ 73,51	4	R\$ 294,04

GMD





94	Grampeador médio 26/6 25 fls	Unidade	Cis	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
95	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50mm, fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, na cor preto, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em pvc.	Unidade	Cis	R\$ 30,27	5	R\$ 151,35
96	Grampo p/ grampeador galvanizado 23/13 cx c/1000	Caixa	Dublin	R\$ 6,92	2	R\$ 13,84
97	Grampo p/ grampeador galvanizado 26/6 cx c/5000	Caixa	Dublin	R\$ 12,25	4	R\$ 49,00
98	Grampo trilho plástico pct c/ 50 unid	Pacote	Acc	R\$ 31,71	1	R\$ 31,71
99	Grampos trilho metálico 80mm para pastas - caixa c/50 unidades	Caixa	Acc	R\$ 25,95	1	R\$ 25,95
102	Lapis grafite comum nº02 cx c/ 144 und	Caixa	Leo e leo	R\$ 69,08	2	R\$ 138,16
104	Limpador p/ quadro branco, líquido embalagem de alto aplicação spray 60 ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	Unidade	Cortarte	R\$ 30,27	2	R\$ 60,54
105	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 100fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 100 fls	Unidade	Grafset	R\$ 20,90	2	R\$ 41,80
106	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 200 fls	Unidade	Grafset	R\$ 50,45	4	R\$ 201,80
107	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 50fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	Unidade	Grafset	R\$ 15,78	4	R\$ 63,12
108	Livro de ponto c/ 100fls 218x319mm capa papelão 697g/m2 revestida por papel off-set 63g/m2	Unidade	Grafset	R\$ 28,83	2	R\$ 57,66
109	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100fls, capa papelão revestido em papel off-set 120 gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 c/ folhas numeradas, formato de capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	Unidade	Grafset	R\$ 23,79	2	R\$ 47,58
110	Lixeira para coleta seletiva, 5 unidades de 50 litros	Conjunto	Jsn	R\$ 2.666,66	2	R\$ 5.333,32
112	Marca texto, ponta em polietileno, corpo tampa e fundo em polipropileno, espessura de traço 2,5cm ou 5,00cm, cores variadas 2,5g, filtro em poliester, cx c/ 12 und	Caixa	Brw	R\$ 37,33	2	R\$ 74,66
114	Papel 40 kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
115	Papel 60kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 54,77	10	R\$ 547,70

GMD



116	Papel a4 40 kg 115g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 28,83	10	R\$ 288,30
117	Papel a4 60kg 180g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 31,71	10	R\$ 317,10
118	Papel a4 reciclado cx c/ 10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 410,81	5	R\$ 2.054,05
120	Papel branco a4 cx c/10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 381,98	10	R\$ 3.819,80
136	Pasta az lombo estreito, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20	Caixa	Chies	R\$ 381,98	5	R\$ 1.909,90
137	Pasta az lombo largo, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20	Caixa	Chies	R\$ 381,98	10	R\$ 3.819,80
138	Pasta c/ elástico tam.oficio fina papelão – pacote c/100 unidades	Pacote	Dello	R\$ 317,12	5	R\$ 1.585,60
141	Pasta colecionador com elástico	Unidade	Dac	R\$ 2,71	20	R\$ 54,20
143	Pasta plastica em l 220x310mm	Unidade	Dac	R\$ 2,86	20	R\$ 57,20
144	Pasta plástica sanfonada tam. A4 24 divisorias	Unidade	Polibras	R\$ 83,60	3	R\$ 250,80
145	Pasta plástica transparente c/ trilho – pacote c/10 unidades	Pacote	Dac	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
146	Pasta polionda 3,5 – pacote c/10 unidades	Pacote	Dello	R\$ 64,87	10	R\$ 648,70
148	Pasta transparente c/ elastico fina 20 mm	Unidade	Acp	R\$ 4,18	50	R\$ 209,00
149	Pasta transparente c/ elastico grossa 40 mm	Unidade	Acp	R\$ 7,93	10	R\$ 79,30
150	Pen drive 16 gb	Unidade	Maxprint	R\$ 59,82	5	R\$ 299,10
2	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho grande, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Cis	R\$ 367,57	1	R\$ 367,57
152	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho médio para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Brw	R\$ 100,90	2	R\$ 201,80
153	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho pequeno, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Brw	R\$ 57,66	1	R\$ 57,66
154	Percevejo cx c/ 100 und	Caixa	Acc	R\$ 10,81	10	R\$ 108,10
155	Pilha comum média c caixa c/24 unid	Caixa	Panasonic	R\$ 151,35	1	R\$ 151,35
156	Pilha comum palito aaa	Unidade	Panasonic	R\$ 4,18	5	R\$ 20,90
157	Pincel atômico 1100, cor azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
158	Pincel atômico 1100, cor preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
159	Pincel atômico 1100, cor vermelho – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60

GMD





160	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
161	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
162	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: vermelho – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
163	Pincel marcador de cd/dvd – caixa c/12 ponto 2.0 mm azul	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
164	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid azul	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
165	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid preto	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
166	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid vermelho	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
167	Pincel para retroprojektor azul/preto/vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
171	Porta fita adesiva capac. 12x40m	Unidade	Waleu	R\$ 108,11	1	R\$ 108,11
172	Porta fita adesiva capac. 45x50m	Unidade	Waleu	R\$ 98,02	1	R\$ 98,02
173	Porta treco acrílico c/ 03 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 223,42	2	R\$ 446,84
174	Porta treco acrílico c/ 06 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 281,08	2	R\$ 562,16
175	Prancheta acrílico polietileno com prendedor cores variadas tam. A4	Unidade	Dello	R\$ 41,22	10	R\$ 412,20
176	Prancheta em formica com prendedor de papel tam. A4	Unidade	Stalo	R\$ 11,24	10	R\$ 112,40
177	Prato de isopor tamanho b1, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	11	R\$ 626,34
178	Prato de isopor tamanho b2, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	20	R\$ 1.138,80
179	Prendedor de papel tipo blinder clip 19mm colorido cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 52,62	1	R\$ 52,62
180	Prendedor de papel tipo blinder clip 25mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	1	R\$ 21,62
181	Prendedor de papel tipo blinder clip 51mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	1	R\$ 21,62
182	Reabastecedor de pincel para quadro branco 200ml cores: azul, preto e vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 128,29	2	R\$ 256,58
183	Regua acrílica em material plástico incolor 30cm subdivisão em mm	Unidade	Jocar	R\$ 3,03	5	R\$ 15,15
184	Régua de metal 50 cm	Unidade	Cis	R\$ 5,04	5	R\$ 25,20
188	Tesoura grande 21cm	Unidade	Jocar	R\$ 21,62	2	R\$ 43,24
189	Tesoura média em aço inox com cabo de plástico c/ ponta 17cm	Unidade	Jocar	R\$ 10,81	5	R\$ 54,05
192	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada azul	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
193	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada preto	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
194	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
198	Umedecedor de dedos 12gr	Unidade	Brw	R\$ 5,04	1	R\$ 5,04
201	Bloco adesivo 100 folhas 76x76mm	Pacote	Maxprint	R\$ 7,93	2	R\$ 15,86

GMD





TRINTA E SEIS MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ 36.195,52

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 10 de Junho de 2022.


GERLANIA MARIA LEMOS NOBRE
CHEFE DE GABINETE





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N° 00.001/2022-AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Lei N°. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - K R DE CASTRO, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O N° 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 141.706,49 (CENTO E QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE

Item	Descrição	Unid.	Marca	Valor	QUANT	TOTAL
				Unit.		
1	Agenda permanente capa dura - 145x210mm	Unidade	Foroni	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
3	ALFINETE PARA MAPA N° 1,5 mm, CAIXA C/50 COR VERDE	Caixa	Acc	R\$ 8,93	5	R\$ 44,65
4	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
5	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor preta, estojo plástico - 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
6	Apagador para quadro branco, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	Pilot	R\$ 8,79	10	R\$ 87,90
7	Apontador de lápis manual portátil, c/ 1 furo em plástico rígido, sem depósito - cx c/ 12	Caixa	Leo e Leo	R\$ 10,14	10	R\$ 101,40
8	Arquivo morto polionda caixa para documento em polietileno tam ofício, na cor amarelo ou azul - 360x250x135mm	Unidade	Polibras	R\$ 10,38	100	R\$ 1.038,00
9	Arquivo morto papelão cx c/ 25 und	10	Dello	R\$ 54,05	10	R\$ 540,50
12	Bastão de cola quente fina 7mm	Quilo	Cis	R\$ 50,45	1	R\$ 50,45
14	Bloco adesivo pequeno, pacote com 04 blocos 38x50mm	Pacote	Brw	R\$ 6,06	20	R\$ 121,20
15	Bloco de aviso alto colante 100 fls na cor amarela, tam 76 x102mm	Pacote	Brw	R\$ 6,99	20	R\$ 139,80
16	Bloco de recado colorido lembrete com 600 folhas 76x76mm	Pacote	Maxprint	R\$ 6,99	20	R\$ 139,80
17	Borracha bicolor (azul, vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, tóxica, dimens. Variáveis: 40 a 60mm, larg. 16 a 20mm espessura 6,0 a 8,0mm c/ 40und	Caixa	Cis	R\$ 36,04	5	R\$ 180,20
18	Borracha branca cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 18,02	1	R\$ 18,02
20	Broche nº 1 pac 50 unids	Pacote	Progresso	R\$ 22,00	2	R\$ 44,00
26	Calculadora de bolso: visor cristal líquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem;	Unidade	Casio	R\$ 25,95	10	R\$ 259,50





	desligamento automático c/ 8 dígitos; alimentação 1 bateria dimensões aproximadas mínimas: 6,8x10,61x9cm (axlpx); peso aproximado: 50g					
27	Calculadora de mesa: visor cristal líquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 12 dígitos; dimensões aproximadas mínimas: 30x10cm (axl)	Unidade	Casio	R\$ 36,04	5	R\$ 180,20
28	Caneta esferográfica, escrita fina na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	10	R\$ 689,00
29	Caneta esferográfica, escrita fina na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	10	R\$ 689,00
30	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	5	R\$ 328,65
31	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	3	R\$ 197,19
32	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
33	Carbono preto, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m ² , dorso encerado e impresso, 210x297 cm (a4) 1 face cx c/ 100 folhas	Caixa	Cis	R\$ 54,77	3	R\$ 164,31
36	Clips para papel em aço niquelado 2/0. Caixa c/ 100 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,24	20	R\$ 64,80
37	Clips para papel em aço niquelado 3/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,45	20	R\$ 69,00
38	Clips para papel em aço niquelado 4/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,68	10	R\$ 36,80
39	Clips para papel em aço niquelado 6/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	10	R\$ 44,70
40	Clips para papel em aço niquelado 8/0. Caixa c/ 25 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	10	R\$ 44,70
43	Cola branca, em frasco de 1kg	Unidade	Fort fix	R\$ 31,71	2	R\$ 63,42
49	Colher descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Strawplast	R\$ 28,83	4	R\$ 115,32
50	Copo descartável para água 150 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 7,50	50	R\$ 375,00
51	Copo descartavel para café 50 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 3,24	25	R\$ 81,00
52	Corretivo a base água e pigmento branco, não tóxico, secagem rápido, embalagem com 18ml cx c/ 12 und.	Caixa	Bic	R\$ 31,71	2	R\$ 63,42
54	Envelope carta sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	2	R\$ 100,90





55	Envelope ofício branco sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	4	R\$ 201,80
56	ENVELOPE OURO, TAMANHO A4 22x30, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	Celucat	R\$ 64,87	10	R\$ 648,70
1	Envelope para convite - em cores variadas. Tam. 162x229mm - 110 g/m2 – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	3	R\$ 281,07
58	Envelope plástico com fechamento em cordão tamanho ofício	Unidade	Yes	R\$ 1,43	20	R\$ 28,60
59	Envelope saco 229x324 branco sem timbre	Unidade	Celucat	R\$ 0,43	80	R\$ 34,40
60	Envelope saco branco sem timbre 162 x 229mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,40	8	R\$ 3,20
61	Envelope saco branco sem timbre 260 x 360mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,79	8	R\$ 6,32
62	Envelope saco branco sem timbre 310 x 410mm	Unidade	Celucat	R\$ 1,22	8	R\$ 9,76
63	Envelope saco ouro 266 x 365mm pct c/100 unid.80g (pacote)	Pacote	Celucat	R\$ 129,72	6	R\$ 778,32
64	Envelope saco ouro sem timbre 162 x 229mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 43,24	2	R\$ 86,48
65	Envelope saco ouro sem timbre 260 x 360mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	7	R\$ 655,83
66	Envelope saco ouro sem timbre 310 x 410mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 101,62	6	R\$ 609,72
67	Estilete corte largo corpo cristal c/12 unidades	Caixa	Brw	R\$ 50,45	6	R\$ 302,70
68	Estilete grande – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 126,85	2	R\$ 253,70
69	Estilete pequeno – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 64,87	2	R\$ 129,74
70	Estojo de pincel colorido fino c/12	Estojo	Compactor	R\$ 21,62	10	R\$ 216,20
71	Estojo de pincel colorido grosso c/6	Estojo	Compactor	R\$ 17,30	10	R\$ 173,00
75	Extrator de grampos, tipo espátula, feito com metal zincado.	Unidade	Acc	R\$ 4,61	10	R\$ 46,10
76	Extrator grampo espátula aço inox	Unidade	Acc	R\$ 6,49	13	R\$ 84,37
79	Fita adesiva gomada em papel madeira 38mmx50m - unidade separada com material anti-adesivo contendo a marca do fabricante	Unidade	3m	R\$ 25,95	80	R\$ 2.076,00
80	Fita adesiva transparente 12mm x 33m	Unidade	3m	R\$ 1,73	20	R\$ 34,60
81	Fita adesiva transparente 12mm x 40m	Unidade	3m	R\$ 1,88	10	R\$ 18,80
82	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unidade	3m	R\$ 5,48	30	R\$ 164,40
89	Garfo descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Rio festa	R\$ 73,51	4	R\$ 294,04
93	Grampeador grande cap. 100fls	Unidade	Brw	R\$ 180,18	3	R\$ 540,54
94	Grampeador médio 26/6 25 fls	Unidade	Cis	R\$ 47,57	40	R\$ 1.902,80
95	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50mm, fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, na cor preto, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70,	Unidade	Cis	R\$ 30,27	30	R\$ 908,10

Handwritten signature or mark.





	temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em pvc.					
96	Grampo p/ grampeador galvanizado 23/13 cx c/1000	Caixa	Dublin	R\$ 6,92	5	R\$ 34,60
97	Grampo p/ grampeador galvanizado 26/6 cx c/5000	Caixa	Dublin	R\$ 12,25	30	R\$ 367,50
98	Grampo trilho plástico pct c/ 50 unid	Pacote	Acc	R\$ 31,71	10	R\$ 317,10
99	Grampos trilho metálico 80mm para pastas - caixa c/50 unidades	Caixa	Acc	R\$ 25,95	2	R\$ 51,90
102	Lapis grafite comum nº02 cx c/ 144 und	Caixa	Leo e leo	R\$ 69,08	10	R\$ 690,80
104	Limpador p/ quadro branco, líquido embalagem de alto aplicação spray 60 ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	Unidade	Cortarte	R\$ 30,27	18	R\$ 544,86
105	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 100fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 100 fls	Unidade	Grafset	R\$ 20,90	4	R\$ 83,60
106	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 200 fls	Unidade	Grafset	R\$ 50,45	8	R\$ 403,60
107	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 50fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	Unidade	Grafset	R\$ 15,78	4	R\$ 63,12
108	Livro de ponto c/ 100fls 218x319mm capa papelão 697g/m2 revestida por papel off-set 63g/m2	Unidade	Grafset	R\$ 28,83	20	R\$ 576,60
109	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100fls, capa papelão revestido em papel off-set 120 gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 c/ folhas numeradas, formato de capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	Unidade	Grafset	R\$ 23,79	10	R\$ 237,90
110	Lixeira para coleta seletiva, 5 unidades de 50 litros	Conjunto	Jsn	R\$ 2.666,66	2	R\$ 5.333,32
112	Marca texto, ponta em polietileno, corpo tampa e fundo em polipropileno, espessura de traço 2,5cm ou 5,00cm, cores variadas 2,5g, filtro em poliéster, cx c/ 12 und	Caixa	Brw	R\$ 37,33	2	R\$ 74,66
114	Papel 40 kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
115	Papel 60kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 54,77	10	R\$ 547,70
116	Papel a4 40 kg 115g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 28,83	10	R\$ 288,30
117	Papel a4 60kg 180g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 31,71	10	R\$ 317,10
118	Papel a4 reciclado cx c/ 10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 410,81	10	R\$ 4.108,10
120	Papel branco a4 cx c/10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 381,98	53	R\$ 20.244,94
136	Pasta az lombo estreito, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20	Caixa	Chies	R\$ 381,98	45	R\$ 17.189,10
137	Pasta az lombo largo, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20	Caixa	Chies	R\$ 381,98	95	R\$ 36.288,10
138	Pasta c/ elástico tam.oficio fina papelão - pacote c/100	Pacote	Dello	R\$	5	R\$





	unidades			317,12		1.585,60
139	Pasta canaleta tamanho officio – pacote c/10 unidades	Pacote	Dac	R\$ 31,71	15	R\$ 475,65
140	Pasta catálogo c/ 100 fls plast	Unidade	Dac	R\$ 85,05	20	R\$ 1.701,00
141	Pasta colecionador com elástico	Unidade	Dac	R\$ 2,71	60	R\$ 162,60
142	Pasta colecionador comercial	Unidade	Dac	R\$ 3,61	10	R\$ 36,10
143	Pasta plastica em l 220x310mm	Unidade	Dac	R\$ 2,86	65	R\$ 185,90
144	Pasta plástica sanfonada tam. A4 24 divisorias	Unidade	Polibras	R\$ 83,60	5	R\$ 418,00
145	Pasta plástica transparente c/ trilho – pacote c/10 unidades	Pacote	Dac	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
146	Pasta polionda 3,5 – pacote c/10 unidades	Pacote	Dello	R\$ 64,87	10	R\$ 648,70
147	Pasta suspensa para arquivamento de documentos, cartão marmorizado 330gr, plastificada com presilhas plásticas na parte interna, ponteiros plásticas, e visor plástico rígido, medindo 360x240mm cx. C/ 50	Caixa	Dello	R\$ 136,94	55	R\$ 7.531,70
148	Pasta transparente c/ elastico fina 20 mm	Unidade	Acp	R\$ 4,18	100	R\$ 418,00
149	Pasta transparente c/ elastico grossa 40 mm	Unidade	Acp	R\$ 7,93	10	R\$ 79,30
150	Pen drive 16 gb	Unidade	Maxprint	R\$ 59,82	5	R\$ 299,10
2	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho grande, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Cis	R\$ 367,57	10	R\$ 3.675,70
152	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho médio para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Brw	R\$ 100,90	10	R\$ 1.009,00
153	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho pequeno, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Brw	R\$ 57,66	2	R\$ 115,32
154	Percevejo cx c/ 100 und	Caixa	Acc	R\$ 10,81	10	R\$ 108,10
155	Pilha comum média c caixa c/24 unid	Caixa	Panasonic	R\$ 151,35	1	R\$ 151,35
156	Pilha comum palito aaa	Unidade	Panasonic	R\$ 4,18	25	R\$ 104,50
157	Pincel atômico 1100, cor azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	10	R\$ 836,00
158	Pincel atômico 1100, cor preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	10	R\$ 836,00
159	Pincel atômico 1100, cor vermelho – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	10	R\$ 836,00
160	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	10	R\$ 836,00
161	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	10	R\$ 836,00
162	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: vermelho –	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	10	R\$ 836,00



	caixa c/12 unidades					
163	Pincel marcador de cd/dvd – caixa c/12 ponto 2.0 mm azul	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	5	R\$ 418,00
164	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid azul	Caixa	Brw	R\$ 93,69	10	R\$ 936,90
165	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid preto	Caixa	Brw	R\$ 93,69	10	R\$ 936,90
166	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid vermelho	Caixa	Brw	R\$ 93,69	10	R\$ 936,90
167	Pincel para retroprojektor azul/preto/vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	6	R\$ 501,60
171	Porta fita adesiva capac. 12x40m	Unidade	Waleu	R\$ 108,11	4	R\$ 432,44
172	Porta fita adesiva capac. 45x50m	Unidade	Waleu	R\$ 98,02	4	R\$ 392,08
173	Porta treco acrílico c/ 03 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 223,42	4	R\$ 893,68
174	Porta treco acrílico c/ 06 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 281,08	4	R\$ 1.124,32
175	Prancheta acrílico polietileno com prendedor cores variadas tam. A4	Unidade	Dello	R\$ 41,22	30	R\$ 1.236,60
176	Prancheta em formica com predendor de papel tam. A4	Unidade	Stalo	R\$ 11,24	10	R\$ 112,40
177	Prato de isopor tamanho b1, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	20	R\$ 1.138,80
178	Prato de isopor tamanho b2, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	30	R\$ 1.708,20
179	Prendedor de papel tipo blinder clip 19mm colorido cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 52,62	2	R\$ 105,24
180	Prendedor de papel tipo blinder clip 25mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	2	R\$ 43,24
181	Prendedor de papel tipo blinder clip 51mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	2	R\$ 43,24
182	Reabastecedor de pincel para quadro branco 200ml cores: azul, preto e vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 128,29	4	R\$ 513,16
183	Regua acrílica em material plástico incolor 30cm subdivisão em mm	Unidade	Jocar	R\$ 3,03	5	R\$ 15,15
184	Régua de metal 50 cm	Unidade	Cis	R\$ 5,04	10	R\$ 50,40
188	Tesoura grande 21cm	Unidade	Jocar	R\$ 21,62	10	R\$ 216,20
189	Tesoura média em aço inox com cabo de plástico c/ ponta 17cm	Unidade	Jocar	R\$ 10,81	10	R\$ 108,10
192	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada azul	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	6	R\$ 30,24
193	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada preto	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	7	R\$ 35,28
194	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	4	R\$ 20,16
198	Umedecedor de dedos 12gr	Unidade	Brw	R\$ 5,04	6	R\$ 30,24
201	Bloco adesivo 100 folhas 76x76mm	Pacote	Maxprint	R\$ 7,93	5	R\$ 39,65
CENTO E QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						R\$ 141.706,49

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.



Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 10 de Junho de 2022.

Francisco Marcilio Coelho Brito
FRANCISCO MARCILIO COELHO BRITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 00.001/2022 -AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - K R DE CASTRO, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 60.825,61 (SESSENTA MIL, OTOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE

Item	Descrição	Unid.	Marca	Valor	QUANT	TOTAL
				Unit. (R\$)		
1	Agenda permanente capa dura - 145x210mm	Unidade	Foroni	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
3	ALFINETE PARA MAPA Nº 1,5 mm, CAIXA C/50 COR VERDE	Caixa	Acc	R\$ 8,93	5	R\$ 44,65
4	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
5	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor preta, estojo plástico - 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
6	Apagador para quadro branco, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	Pilot	R\$ 8,79	10	R\$ 87,90
7	Apontador de lápis manual portátil, c/ 1 furo em plástico rígido, sem depósito - cx c/ 12	Caixa	Leo e leo	R\$ 10,14	5	R\$ 50,70
8	Arquivo morto polionda caixa para documento em polietileno tam ofício, na cor amarelo ou azul - 360x250x135mm	Unidade	Polibras	R\$ 10,38	50	R\$ 519,00
9	Arquivo morto papelão cx c/ 25 und	10	Dello	R\$ 54,05	10	R\$ 540,50
12	Bastão de cola quente fina 7mm	Quilo	Cis	R\$ 50,45	1	R\$ 50,45
14	Bloco adesivo pequeno, pacote com 04 blocos 38x50mm	Pacote	Brw	R\$ 6,06	20	R\$ 121,20
15	Bloco de aviso alto colante 100 fis na cor amarela, tam 76 x102mm	Pacote	Brw	R\$ 6,99	10	R\$ 69,90
16	Bloco de recado colorido lembrete com 600 folhas 76x76mm	Pacote	Maxprint	R\$ 6,99	10	R\$ 69,90
17	Borracha bicolor (azul, vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, tóxica, dimens. Variáveis: 40 a 60mm, larg. 16 a 20mm espessura 6,0 a 8,0mm c/ 40und	Caixa	Cis	R\$ 36,04	2	R\$ 72,08
18	Borracha branca cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 18,02	1	R\$ 18,02
20	Broche nº 1 pac 50 unids	Pacote	Progresso	R\$ 22,00	2	R\$ 44,00





26	Calculadora de bolso: visor cristal liquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 8 dígitos; alimentação 1 bateria dimensões aproximadas mínimas: 6,8x10,61x9cm (axlpx); peso aproximado: 50g	Unidade	Casio	R\$ 25,95	1	R\$ 25,95
27	Calculadora de mesa: visor cristal liquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 12 dígitos; dimensões aproximadas mínimas: 30x10cm (axl)	Unidade	Casio	R\$ 36,04	1	R\$ 36,04
28	Caneta esferográfica, escrita fina na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	5	R\$ 344,50
29	Caneta esferográfica, escrita fina na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	2	R\$ 137,80
30	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
31	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
32	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
33	Carbono preto, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso, 210x297 cm (a4) 1 face cx c/ 100 folhas	Caixa	Cis	R\$ 54,77	1	R\$ 54,77
36	Clips para papel em aço niquelado 2/0. Caixa c/ 100 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,24	5	R\$ 16,20
37	Clips para papel em aço niquelado 3/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,45	10	R\$ 34,50
38	Clips para papel em aço niquelado 4/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,68	10	R\$ 36,80
39	Clips para papel em aço niquelado 6/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	10	R\$ 44,70



Com. Central de Licitação
525
17/12

40	Clips para papel em aço niquelado 8/0. Caixa c/ 25 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	5	R\$ 22,35
43	Cola branca, em frasco de 1kg	Unidade	Fort fix	R\$ 31,71	2	R\$ 63,42
49	Colher descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Strawplast	R\$ 28,83	10	R\$ 288,30
50	Copo descartável para água 150 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 7,50	100	R\$ 750,00
51	Copo descartavel para café 50 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 3,24	45	R\$ 145,80
52	Corretivo a base água e pigmento branco, não tóxico, secagem rápido, embalagem com 18ml cx c/ 12 und.	Caixa	Bic	R\$ 31,71	2	R\$ 63,42
54	Envelope carta sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	1	R\$ 50,45
55	Envelope oficio branco sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	2	R\$ 100,90
56	ENVELOPE OURO, TAMANHO A4 22x30, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	Celucat	R\$ 64,87	6	R\$ 389,22
1	Envelope para convite - em cores variadas. Tam. 162x229mm - 110 g/m2 – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	4	R\$ 374,76
58	Envelope plastico com fechamento em cordão tamanho oficio	Unidade	Yes	R\$ 1,43	20	R\$ 28,60
59	Envelope saco 229x324 branco sem timbre	Unidade	Celucat	R\$ 0,43	50	R\$ 21,50
60	Envelope saco branco sem timbre 162 x 229mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,40	6	R\$ 2,40
61	Envelope saco branco sem timbre 260 x 360mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,79	6	R\$ 4,74
62	Envelope saco branco sem timbre 310 x 410mm	Unidade	Celucat	R\$ 1,22	6	R\$ 7,32
63	Envelope saco ouro 266 x 365mm pct c/100 unid.80g (pacote)	Pacote	Celucat	R\$ 129,72	2	R\$ 259,44
64	Envelope saco ouro sem timbre 162 x 229mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 43,24	4	R\$ 172,96
65	Envelope saco ouro sem timbre 260 x 360mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	6	R\$ 562,14
66	Envelope saco ouro sem timbre 310 x 410mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 101,62	2	R\$ 203,24
67	Estilete corte largo corpo cristal c/12 unidades	Caixa	Brw	R\$ 50,45	4	R\$ 201,80
68	Estilete grande – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 126,85	2	R\$ 253,70
69	Estilete pequeno – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 64,87	4	R\$ 259,48
70	Estojo de pincel colorido fino c/12	Estojo	Compactor	R\$ 21,62	3	R\$ 64,86
71	Estojo de pincel colorido grosso c/6	Estojo	Compactor	R\$ 17,30	4	R\$ 69,20
75	Extrator de grampos, tipo espátula, feito com metal zincado.	Unidade	Acc	R\$ 4,61	10	R\$ 46,10
76	Extrator grampo espátula aço inox	Unidade	Acc	R\$ 6,49	10	R\$ 64,90
79	Fita adesiva gomada em papel madeira 38mmx50m - unidade separada com material	Unidade	3m	R\$ 25,95	45	R\$ 1.167,75



526
Licitação e Contratação

	anti-adesivo contendo a marca do fabricante						
80	Fita adesiva transparente 12mm x 33m	Unidade	3m	R\$ 1,73	20	R\$ 34,60	
81	Fita adesiva transparente 12mm x 40m	Unidade	3m	R\$ 1,88	10	R\$ 18,80	
82	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unidade	3m	R\$ 5,48	30	R\$ 164,40	
89	Garfo descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Rio festa	R\$ 73,51	10	R\$ 735,10	
93	Grampeador grande cap. 100fls	Unidade	Brw	R\$ 180,18	2	R\$ 360,36	
94	Grampeador médio 26/6 25 fls	Unidade	Cis	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70	
95	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50mm, fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, na cor preto, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em pvc.	Unidade	Cis	R\$ 30,27	10	R\$ 302,70	
96	Grampo p/ grampeador galvanizado 23/13 cx c/1000	Caixa	Dublin	R\$ 6,92	5	R\$ 34,60	
97	Grampo p/ grampeador galvanizado 26/6 cx c/5000	Caixa	Dublin	R\$ 12,25	20	R\$ 245,00	
98	Grampo trilho plástico pct c/ 50 unid	Pacote	Acc	R\$ 31,71	5	R\$ 158,55	
99	Grampos trilho metálico 80mm para pastas - caixa c/50 unidades	Caixa	Acc	R\$ 25,95	2	R\$ 51,90	
102	Lapis grafite comum nº02 cx c/ 144 und	Caixa	Leo e leo	R\$ 69,08	10	R\$ 690,80	
104	Limpador p/ quadro branco, líquido embalagem de alto aplicação spray 60 ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	Unidade	Cortarte	R\$ 30,27	5	R\$ 151,35	
105	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 100fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 100 fls	Unidade	Grafset	R\$ 20,90	2	R\$ 41,80	
106	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 200 fls	Unidade	Grafset	R\$ 50,45	4	R\$ 201,80	
107	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 50fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	Unidade	Grafset	R\$ 15,78	4	R\$ 63,12	
108	Livro de ponto c/ 100fls 218x319mm capa papelão 697g/m2 revestida por papel off-set 63g/m2	Unidade	Grafset	R\$ 28,83	4	R\$ 115,32	
109	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100fls, capa papelão revestido em papel off-set 120 gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 c/ folhas numeradas, formato	Unidade	Grafset	R\$ 23,79	4	R\$ 95,16	

100





	de capa 215x157mm e miolo 205x150mm.					
110	Lixeira para coleta seletiva, 5 unidades de 50 litros	Conjunto	Jsn	R\$ 2.666,66	2	R\$ 5.333,32
112	Marca texto, ponta em polietileno, corpo tampa e fundo em polipropileno, espessura de traço 2,5cm ou 5,00cm, cores variadas 2,5g, filtro em poliester, cx c/ 12 und	Caixa	Brw	R\$ 37,33	2	R\$ 74,66
114	Papel 40 kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
115	Papel 60kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 54,77	10	R\$ 547,70
116	Papel a4 40 kg 115g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 28,83	10	R\$ 288,30
117	Papel a4 60kg 180g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 31,71	10	R\$ 317,10
118	Papel a4 reciclado cx c/ 10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 410,81	10	R\$ 4.108,10
120	Papel branco a4 cx c/10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 381,98	30	R\$ 11.459,40
136	Pasta az lombo estreito, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20	Caixa	Chies	R\$ 381,98	5	R\$ 1.909,90
137	Pasta az lombo largo, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20	Caixa	Chies	R\$ 381,98	10	R\$ 3.819,80
138	Pasta c/ elástico tam.oficio fina papelão – pacote c/100 unidades	Pacote	Dello	R\$ 317,12	10	R\$ 3.171,20
141	Pasta colecionador com elástico	Unidade	Dac	R\$ 2,71	20	R\$ 54,20
143	Pasta plastica em l 220x310mm	Unidade	Dac	R\$ 2,86	20	R\$ 57,20
144	Pasta plástica sanfonada tam. A4 24 divisorias	Unidade	Polibras	R\$ 83,60	5	R\$ 418,00
145	Pasta plástica transparente c/ trilho – pacote c/10 unidades	Pacote	Dac	R\$ 47,57	20	R\$ 951,40
146	Pasta polionda 3,5 – pacote c/10 unidades	Pacote	Dello	R\$ 64,87	20	R\$ 1.297,40
148	Pasta transparente c/ elastico fina 20 mm	Unidade	Acp	R\$ 4,18	50	R\$ 209,00
149	Pasta transparente c/ elastico grossa 40 mm	Unidade	Acp	R\$ 7,93	30	R\$ 237,90
150	Pen drive 16 gb	Unidade	Maxprint	R\$ 59,82	10	R\$ 598,20
2	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho grande, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Cis	R\$ 367,57	1	R\$ 367,57
152	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho médio para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Brw	R\$ 100,90	2	R\$ 201,80
153	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho pequeno, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas	Unidade	Brw	R\$ 57,66	1	R\$ 57,66

528
10/10

	de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)					
154	Percevejo cx c/ 100 und	Caixa	Acc	R\$ 10,81	2	R\$ 21,62
155	Pilha comum média c caixa c/24 unid	Caixa	Panasonic	R\$ 151,35	1	R\$ 151,35
156	Pilha comum palito aaa	Unidade	Panasonic	R\$ 4,18	9	R\$ 37,62
157	Pincel atômico 1100, cor azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
158	Pincel atômico 1100, cor preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
159	Pincel atômico 1100, cor vermelho – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
160	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
161	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
162	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: vermelho – caixa c/12 unidades	Caixa	Compactor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
163	Pincel marcador de cd/dvd – caixa c/12 ponto 2.0 mm azul	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	2	R\$ 167,20
164	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid azul	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
165	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid preto	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
166	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid vermelho	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
167	Pincel para retroprojeter azul/preto/vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	2	R\$ 167,20
171	Porta fita adesiva capac. 12x40m	Unidade	Waleu	R\$ 108,11	1	R\$ 108,11
172	Porta fita adesiva capac. 45x50m	Unidade	Waleu	R\$ 98,02	1	R\$ 98,02
173	Porta treco acrílico c/ 03 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 223,42	4	R\$ 893,68
174	Porta treco acrílico c/ 06 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 281,08	4	R\$ 1.124,32
175	Prancheta acrílico polietileno com prendedor cores variadas tam. A4	Unidade	Dello	R\$ 41,22	30	R\$ 1.236,60
176	Prancheta em formica com prendedor de papel tam. A4	Unidade	Stalo	R\$ 11,24	10	R\$ 112,40
177	Prato de isopor tamanho b1, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	20	R\$ 1.138,80
178	Prato de isopor tamanho b2, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	30	R\$ 1.708,20
179	Prendedor de papel tipo blinder clip 19mm colorido cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 52,62	2	R\$ 105,24
180	Prendedor de papel tipo blinder clip 25mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	4	R\$ 86,48
181	Prendedor de papel tipo blinder clip 51mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	4	R\$ 86,48
182	Reabastecedor de pincel para quadro branco 200ml cores: azul, preto e vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 128,29	6	R\$ 769,74



183	Regua acrílica em material plástico incolor 30cm subdivisão em mm	Unidade	Jocar	R\$ 3,03	5	R\$ 15,15
184	Régua de metal 50 cm	Unidade	Cis	R\$ 5,04	5	R\$ 25,20
188	Tesoura grande 21cm	Unidade	Jocar	R\$ 21,62	10	R\$ 216,20
189	Tesoura média em aço inox com cabo de plástico c/ ponta 17cm	Unidade	Jocar	R\$ 10,81	10	R\$ 108,10
192	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada azul	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
193	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada preto	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
194	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
198	Umedecedor de dedos 12gr	Unidade	Brw	R\$ 5,04	1	R\$ 5,04
208	Suporte (dispenser) para álcool em gel, tamanho: 800ml, cor branca, utilização: para sabonete líquido e álcool em gel.	Unidade	Jsn	R\$ 64,87	44	R\$ 2.854,28
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SESSENTA MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)						R\$ 60.825,61

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 10 de Junho de 2022.


WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE
SECRETÁRIO DE SAÚDE





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 00.001/2022-AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - K R DE CASTRO, com endereço na rua Ester de Melo, nº 239, Planalto Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP 61.930-035, inscrita no **CNPJ SOB O Nº 21.036.750/0001-93**, e-mail: krdecastro2@gmail.com, (85) 9 9146-8790, com o valor global de **R\$ 99.556,79 (NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE

Item	Descrição	Unid.	Marca do produto	Valor	QUANT.	TOTAL
				Unit. (R\$)		
1	Agenda permanente capa dura - 145x210mm	Unidade	Foroni	R\$ 27,00	15	R\$ 405,00
3	ALFINETE PARA MAPA Nº 1,5 mm, CAIXA C/50 COR VERDE	Caixa	Acc	R\$ 8,93	5	R\$ 44,65
4	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
5	Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor preta, estojo plástico - 6,7x11,0 mm nº 03	Unidade	Masterprint	R\$ 8,36	5	R\$ 41,80
6	Apagador para quadro branco, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	Pilot	R\$ 8,79	10	R\$ 87,90
7	Apontador de lápis manual portátil, c/ 1 furo em plastico rígido, sem depósito - cx c/ 12	Caixa	Leo e leo	R\$ 10,14	7	R\$ 70,98
8	Arquivo morto polionda caixa para documento em polietileno tam officio, na cor amarelo ou azul - 360x250x135mm	Unidade	Polibras	R\$ 10,38	100	R\$ 1.038,00
9	Arquivo morto papelão cx c/ 25 und	10	Dello	R\$ 54,05	10	R\$ 540,50
10	Balão de encher 0,7, cores amarelo, azul, branco e verde, pacote c/50 unidades	Pacote	São roque	R\$ 10,81	130	R\$ 1.405,30
11	Barbante sisal grosso aprox. 80 gramas	Rolo	Santa lucia	R\$ 21,33	20	R\$ 426,60
12	Bastão de cola quente fina 7mm	Quilo	Cis	R\$ 50,45	6	R\$ 302,70
13	Bastão de cola quente grossa 11mm	Quilo	Cis	R\$ 50,45	10	R\$ 504,50
14	Bloco adesivo pequeno, pacote com 04 blocos 38x50mm	Pacote	Brw	R\$ 6,06	25	R\$ 151,50
15	Bloco de aviso alto colante 100 fls na cor amarela, tam 76 x102mm	Pacote	Brw	R\$ 6,99	15	R\$ 104,85
16	Bloco de recado colorido lembrete com 600 folhas 76x76mm	Pacote	Maxprint	R\$ 6,99	15	R\$ 104,85
17	Borracha bicolor (azul, vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, tóxica, dimens. Variáveis: 40 a 60mm, larg. 16 a 20mm espessura 6,0 a 8,0mm c/ 40und	Caixa	Cis	R\$ 36,04	2	R\$ 72,08
18	Borracha branca cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 18,02	1	R\$ 18,02

10

10





20	Broche nº 1 pac 50 unids	Pacote	Progresso	R\$ 22,00	2	R\$ 44,00
26	Calculadora de bolso: visor cristal líquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 8 dígitos; alimentação 1 bateria dimensões aproximadas mínimas: 6,8x10,61x9cm (axlpx); peso aproximado: 50g	Unidade	Casio	R\$ 25,95	1	R\$ 25,95
27	Calculadora de mesa: visor cristal líquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 12 dígitos; dimensões aproximadas mínimas: 30x10cm (axl)	Unidade	Casio	R\$ 36,04	1	R\$ 36,04
28	Caneta esferográfica, escrita fina na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	4	R\$ 275,60
29	Caneta esferográfica, escrita fina na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 68,90	2	R\$ 137,80
30	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
31	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
32	Caneta esferográfica, escrita grossa na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und	Caixa	Cis	R\$ 65,73	1	R\$ 65,73
33	Carbono preto, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m ² , dorso encerado e impresso, 210x297 cm (a4) 1 face cx c/ 100 folhas	Caixa	Cis	R\$ 54,77	1	R\$ 54,77
34	Cartolina 500x660mm, gramatura 180g - cores variadas, pacote com 100	Pacote	São miguel	R\$ 57,66	10	R\$ 576,60
36	Clips para papel em aço niquelado 2/0. Caixa c/ 100 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,24	5	R\$ 16,20
37	Clips para papel em aço niquelado 3/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,45	10	R\$ 34,50
38	Clips para papel em aço niquelado 4/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 3,68	10	R\$ 36,80
39	Clips para papel em aço niquelado 6/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	10	R\$ 44,70
40	Clips para papel em aço niquelado 8/0. Caixa c/ 25 und, material conforme norma sae 1010/20	Caixa	Acc	R\$ 4,47	4	R\$ 17,88

Handwritten signature

Handwritten mark



De Licitação e
534
Centro de Licitação e
05/2017

41	Cola bastão branca, adesiva, para uso em papel cx c/ 12 de 9g	Caixa	Cis	R\$ 4,04	23	R\$ 92,92
42	Cola branca adesiva, para uso em papel, artesanato c/ bico econômico, 90g cx c/ 12	Caixa	Koala	R\$ 28,83	13	R\$ 374,79
43	Cola branca, em frasco de 1kg	Unidade	Fort fix	R\$ 31,71	10	R\$ 317,10
44	Cola de contato 75g	Unidade	Tekbond	R\$ 12,25	30	R\$ 367,50
45	Cola gliter 23g / 25g caixa c/6 cores variadas	Caixa	Koala	R\$ 23,79	19	R\$ 452,01
46	Cola para e.v.a - tubo 90g	Unidade	Acrilex	R\$ 5,48	26	R\$ 142,48
47	Cola para isopor cx c/ 12 90g	Caixa	Polar	R\$ 63,42	22	R\$ 1.395,24
48	Colchetes nº 15 cx com 72 und	Caixa	Acc	R\$ 7,96	10	R\$ 79,60
49	Colher descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Strawplast	R\$ 28,83	10	R\$ 288,30
50	Copo descartável para água 150 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 7,50	100	R\$ 750,00
51	Copo descartavel para café 50 ml pacote c/ 100 unidades	Pacote	Marata	R\$ 3,24	45	R\$ 145,80
52	Corretivo a base água e pigmento branco, não tóxico, secagem rápido, embalagem com 18ml cx c/ 12 und.	Caixa	Bic	R\$ 31,71	2	R\$ 63,42
54	Envelope carta sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	1	R\$ 50,45
55	Envelope ofício branco sem timbre – pacote c/ 100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 50,45	2	R\$ 100,90
56	ENVELOPE OURO, TAMANHO A4 22x30, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	Celucat	R\$ 64,87	4	R\$ 259,48
1	Envelope para convite - em cores variadas. Tam. 162x229mm - 110 g/m2 – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	2	R\$ 187,38
58	Envelope plastico com fechamento em cordão tamanho ofício	Unidade	Yes	R\$ 1,43	10	R\$ 14,30
59	Envelope saco 229x324 branco sem timbre	Unidade	Celucat	R\$ 0,43	50	R\$ 21,50
60	Envelope saco branco sem timbre 162 x 229mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,40	10	R\$ 4,00
61	Envelope saco branco sem timbre 260 x 360mm	Unidade	Celucat	R\$ 0,79	10	R\$ 7,90
62	Envelope saco branco sem timbre 310 x 410mm	Unidade	Celucat	R\$ 1,22	10	R\$ 12,20
63	Envelope saco ouro 266 x 365mm pct c/100 unid.80g (pacote)	Pacote	Celucat	R\$ 129,72	5	R\$ 648,60
64	Envelope saco ouro sem timbre 162 x 229mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 43,24	2	R\$ 86,48
65	Envelope saco ouro sem timbre 260 x 360mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 93,69	4	R\$ 374,76
66	Envelope saco ouro sem timbre 310 x 410mm – pacote c/100 unidades	Pacote	Celucat	R\$ 101,62	5	R\$ 508,10
67	Estilete corte largo corpo cristal c/12 unidades	Caixa	Brw	R\$ 50,45	4	R\$ 201,80
68	Estilete grande – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 126,85	2	R\$ 253,70
69	Estilete pequeno – caixa c/24 unidades	Caixa	Brw	R\$ 64,87	2	R\$ 129,74
70	Estojo de pincel colorido fino c/12	Estojo	Compactor	R\$ 21,62	4	R\$ 86,48
71	Estojo de pincel colorido grosso c/6	Estojo	Compactor	R\$ 17,30	6	R\$ 103,80
75	Extrator de grampos, tipo espátula, feito com metal zincado.	Unidade	Acc	R\$ 4,61	10	R\$ 46,10
76	Extrator grampo espátula aço inox	Unidade	Acc	R\$ 6,49	10	R\$ 64,90

Handwritten signature





79	Fita adesiva gomada em papel madeira 38mmx50m - unidade separada com material anti-adesivo contendo a marca do fabricante	Unidade	3m	R\$ 25,95	40	R\$ 1.038,00
80	Fita adesiva transparente 12mm x 33m	Unidade	3m	R\$ 1,73	10	R\$ 17,30
81	Fita adesiva transparente 12mm x 40m	Unidade	3m	R\$ 1,88	10	R\$ 18,80
82	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unidade	3m	R\$ 5,48	30	R\$ 164,40
84	Fita de cetim 3mm - peça c/10mts cores variadas	Unidade	Progresso	R\$ 21,62	40	R\$ 864,80
85	Fita de cetim nº05 22mm peça c/10mts cores variadas	Unidade	Progresso	R\$ 17,73	40	R\$ 709,20
87	Folha de e.v.a. cores variadas (verde, amarelo, azul, vermelho, rosa, lilás, preto, marrom, branco, laranja)	Unidade	Cortart	R\$ 5,04	360	R\$ 1.814,40
88	FOLHA DE ISOPOR 50x100cm ESPESSURA DE 20mm	Unidade	Newplast	R\$ 16,58	30	R\$ 497,40
89	Garfo descartável para refeição, pacote c/500 unidades	Pacote	Rio festa	R\$ 73,51	10	R\$ 735,10
90	Giz de cera cx c/ 12 und fino	Caixa	Acrilex	R\$ 5,04	50	R\$ 252,00
91	Giz de cera cx c/ 12 und gizão	Caixa	Acrilex	R\$ 9,37	100	R\$ 937,00
93	Grampeador grande cap. 100fls	Unidade	Brw	R\$ 180,18	2	R\$ 360,36
94	Grampeador médio 26/6 25 fls	Unidade	Cis	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
95	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50mm, fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, na cor preto, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em pvc.	Unidade	Cis	R\$ 30,27	10	R\$ 302,70
96	Grampo p/ grampeador galvanizado 23/13 cx c/1000	Caixa	Dublin	R\$ 6,92	5	R\$ 34,60
97	Grampo p/ grampeador galvanizado 26/6 cx c/5000	Caixa	Dublin	R\$ 12,25	20	R\$ 245,00
98	Grampo trilho plástico pct c/ 50 unid	Pacote	Acc	R\$ 31,71	5	R\$ 158,55
99	Grampos trilho metálico 80mm para pastas - caixa c/50 unidades	Caixa	Acc	R\$ 25,95	2	R\$ 51,90
101	Lápis de cor grande cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 7,06	68	R\$ 480,08
102	Lapis grafite comum nº02 cx c/ 144 und	Caixa	Leo e leo	R\$ 69,08	10	R\$ 690,80
104	Limpador p/ quadro branco, líquido embalagem de alto aplicação spray 60 ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	Unidade	Cortarte	R\$ 30,27	5	R\$ 151,35
105	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 100fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 100 fls	Unidade	Grafset	R\$ 20,90	2	R\$ 41,80
106	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 200 fls	Unidade	Grafset	R\$ 50,45	4	R\$ 201,80





107	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 50fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	Unidade	Grafset	R\$ 15,78	6	R\$ 94,68
108	Livro de ponto c/ 100fls 218x319mm capa papelão 697g/m2 revestida por papel off-set 63g/m2	Unidade	Grafset	R\$ 28,83	4	R\$ 115,32
109	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100fls, capa papelão revestido em papel off-set 120 gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 c/ folhas numeradas, formato de capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	Unidade	Grafset	R\$ 23,79	4	R\$ 95,16
110	Lixeira para coleta seletiva, 5 unidades de 50 litros	Conjunto	Jsn	R\$ 2.666,66	2	R\$ 5.333,32
111	Malha elanca, cores amarelo, azul, branco e verde	Metro	Textil	R\$ 80,72	40	R\$ 3.228,80
112	Marca texto, ponta em polietileno, corpo tampa e fundo em polipropileno, espessura de traço 2,5cm ou 5,00cm, cores variadas 2,5g, filtro em poliester, cx c/ 12 und	Caixa	Brw	R\$ 37,33	8	R\$ 298,64
113	MASSA DE MODELAR 180g CX C/12 UNIDADES	Caixa	Acrilex	R\$ 12,25	25	R\$ 306,25
114	Papel 40 kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 47,57	30	R\$ 1.427,10
115	Papel 60kg pct c/200 fls cores variadas	Pacote	Abc	R\$ 54,77	10	R\$ 547,70
116	Papel a4 40 kg 115g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 28,83	10	R\$ 288,30
117	Papel a4 60kg 180g pct c/100 folhas	Pacote	Abc	R\$ 31,71	30	R\$ 951,30
118	Papel a4 reciclado cx c/ 10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 410,81	6	R\$ 2.464,86
120	Papel branco a4 cx c/10 resmas c/500 fls	Caixa	Chamex	R\$ 381,98	30	R\$ 11.459,40
121	PAPEL CELOFANE 85x100cm	Unidade	Reipel	R\$ 1,73	40	R\$ 69,20
122	Papel couche a4 pacote c/50fls.	Pacote	Usapel	R\$ 25,95	12	R\$ 311,40
123	Papel coucher brilho 180g a4 pct c/50 folhas	Pacote	Usapel	R\$ 31,71	19	R\$ 602,49
124	Papel coucher fosco 120g a4 pct c/75 fls	Pacote	Usapel	R\$ 43,24	18	R\$ 778,32
125	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48, cores variadas	Unidade	N.print	R\$ 1,37	55	R\$ 75,35
126	Papel dupla face	Unidade	Reipel	R\$ 1,66	30	R\$ 49,80
127	Papel duplex cores variadas – pacote c/20 folhas	Pacote	N.print	R\$ 32,43	80	R\$ 2.594,40
128	Papel fotográfico brilhante a4 pacote c/ 50 fls	Pacote	Propaper	R\$ 59,10	54	R\$ 3.191,40
129	Papel fotográfico fosco a4 pacote c/ 50 fls	Pacote	Propaper	R\$ 61,40	20	R\$ 1.228,00
131	Papel laminado	Unidade	Cromus	R\$ 1,31	30	R\$ 39,30
132	Papel madeira – pacote c/100 folhas	Pacote	S. Miguel	R\$ 86,49	71	R\$ 6.140,79
133	PAPEL SEDA 48x60cm CORES VARIADAS	Unidade	N.print	R\$ 1,41	95	R\$ 133,95
134	PAPEL VELUDO 70x100cm CORES VARIADAS	Unidade	N.print	R\$ 1,27	80	R\$ 101,60
136	Pasta az lombo estreito, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20	Caixa	Chies	R\$ 381,98	5	R\$ 1.909,90
137	Pasta az lombo largo, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito,	Caixa	Chies	R\$ 381,98	10	R\$ 3.819,80

537
Processo Central de Licitação e Registro nº 03/2022

	ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhai niquelado cx c/ 20					
138	Pasta c/ elástico tam.oficio fina papelão – pacote c/100 unidades	Pacote	Dello	R\$ 317,12	10	R\$ 3.171,20
141	Pasta colecionador com elástico	Unidade	Dac	R\$ 2,71	20	R\$ 54,20
143	Pasta plastica em l 220x310mm	Unidade	Dac	R\$ 2,86	20	R\$ 57,20
144	Pasta plástica sanfonada tam. A4 24 divisorias	Unidade	Polibras	R\$ 83,60	5	R\$ 418,00
145	Pasta plástica transparente c/ trilho – pacote c/10 unidades	Pacote	Dac	R\$ 47,57	10	R\$ 475,70
146	Pasta polionda 3,5 – pacote c/10 unidades	Pacote	Dello	R\$ 64,87	10	R\$ 648,70
148	Pasta transparente c/ elastico fina 20 mm	Unidade	Acp	R\$ 4,18	50	R\$ 209,00
149	Pasta transparente c/ elastico grossa 40 mm	Unidade	Acp	R\$ 7,93	30	R\$ 237,90
150	Pen drive 16 gb	Unidade	Maxprint	R\$ 59,82	10	R\$ 598,20
2	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho grande, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Cis	R\$ 367,57	1	R\$ 367,57
152	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho médio para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Brw	R\$ 100,90	2	R\$ 201,80
153	Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho pequeno, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2)	Unidade	Brw	R\$ 57,66	1	R\$ 57,66
154	Percevejo cx c/ 100 und	Caixa	Acc	R\$ 10,81	2	R\$ 21,62
155	Pilha comum média c caixa c/24 unid	Caixa	Panasonic	R\$ 151,35	1	R\$ 151,35
156	Pilha comum palito aaa	Unidade	Panasonic	R\$ 4,18	5	R\$ 20,90
157	Pincel atômico 1100, cor azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
158	Pincel atômico 1100, cor preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
159	Pincel atômico 1100, cor vermelho – caixa c/12 unidades	Caixa	Pilot	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
160	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: azul – caixa c/12 unidades	Caixa	Compacktor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
161	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: preto – caixa c/12 unidades	Caixa	Compacktor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
162	Pincel atômico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarregável, cor: vermelho – caixa c/12 unidades	Caixa	Compacktor	R\$ 83,60	1	R\$ 83,60
163	Pincel marcador de cd/dvd – caixa c/12 ponto 2.0 mm azul	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	2	R\$ 167,20
164	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid azul	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
165	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid preto	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
166	Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid vermelho	Caixa	Brw	R\$ 93,69	1	R\$ 93,69
167	Pincel para retroprojeto azul/preto/vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 83,60	2	R\$ 167,20

Abu

ce

168	Pincel para tinta guache nº 6	Unidade	Jocar	R\$ 5,62	75	R\$ 421,50
169	Pistola cola quente c/ bastão 6.7mm	Unidade	Jocar	R\$ 1,73	9	R\$ 15,57
171	Porta fita adesiva capac. 12x40m	Unidade	Waleu	R\$ 108,11	1	R\$ 108,11
172	Porta fita adesiva capac. 45x50m	Unidade	Waleu	R\$ 98,02	1	R\$ 98,02
173	Porta treco acrílico c/ 03 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 223,42	4	R\$ 893,68
174	Porta treco acrílico c/ 06 compartimentos	Unidade	Waleu	R\$ 281,08	4	R\$ 1.124,32
175	Prancheta acrílico polietileno com prendedor cores variadas tam. A4	Unidade	Dello	R\$ 41,22	20	R\$ 824,40
176	Prancheta em formica com predendor de papel tam. A4	Unidade	Stalo	R\$ 11,24	10	R\$ 112,40
177	Prato de isopor tamanho b1, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	20	R\$ 1.138,80
178	Prato de isopor tamanho b2, pacote c/100 unidades	Pacote	Totalplast	R\$ 56,94	20	R\$ 1.138,80
179	Prendedor de papel tipo blinder clip 19mm colorido cx c/ 40 und	Caixa	Cis	R\$ 52,62	1	R\$ 52,62
180	Prendedor de papel tipo blinder clip 25mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	2	R\$ 43,24
181	Prendedor de papel tipo blinder clip 51mm preto cx c/ 12 und	Caixa	Cis	R\$ 21,62	2	R\$ 43,24
182	Reabastecedor de pincel para quadro branco 200ml cores: azul, preto e vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 128,29	2	R\$ 256,58
183	Regua acrílica em material plástico incolor 30cm subdivisão em mm	Unidade	Jocar	R\$ 3,03	10	R\$ 30,30
184	Régua de metal 50 cm	Unidade	Cis	R\$ 5,04	10	R\$ 50,40
186	Tecido cetrim, cores vermelho, azul e verde	Metro	Ag tecidos	R\$ 47,57	15	R\$ 713,55
187	Tecido de renda branco	Metro	Ag tecidos	R\$ 54,77	5	R\$ 273,85
188	Tesoura grande 21cm	Unidade	Jocar	R\$ 21,62	10	R\$ 216,20
189	Tesoura média em aço inox com cabo de plástico c/ ponta 17cm	Unidade	Jocar	R\$ 10,81	5	R\$ 54,05
191	Tinta guache 15ml, caixa c/12 unidades cores variadas	Caixa	Koala	R\$ 31,40	130	R\$ 4.082,00
192	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada azul	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
193	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada preto	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
194	Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada vermelho	Unidade	Pilot	R\$ 5,04	2	R\$ 10,08
195	TINTA PARA TECIDOS 37ml CORES VARIADAS	Unidade	Acrilex	R\$ 7,35	75	R\$ 551,25
198	Umedecedor de dedos 12gr	Unidade	Brw	R\$ 5,04	1	R\$ 5,04
201	Bloco adesivo 100 folhas 76x76mm	Pacote	Maxprint	R\$ 7,93	2	R\$ 15,86
203	Folha de e.v.a. cores variadas com gliter (verde, amarelo, azul, vermelho, rosa, lilás, preto, marrom, branco, laranja)	Unidade	Betinho	R\$ 131,89	20	R\$ 2.637,80
209	Tela +b216:b227branca para pintur compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira, com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, grampeada por trás, textura uniforme, medindo 20x30cm.	Unidade	Stalo	R\$ 28,83	50	R\$ 1.441,50
210	Tela branca para pintur compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira,	Unidade	Stalo	R\$ 40,36	25	R\$ 1.009,00



	com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, grampeada por trás, textura uniforme, medindo 40x60					
213	Linha 100 % em fio nylon transparente, espesura 025 mm x 100 m embalagem: rolo c/100gr.	Unidade	Unique	R\$ 41,08	4	R\$ 164,32
214	Palito de madeira para espeto 25m pacote c/50 unidades	Unidade	Theoto	R\$ 9,37	2	R\$ 18,74
215	Palito de picolé em madeira, ponta redonda pacote c/100 unidades	Unidade	Theoto	R\$ 22,49	3	R\$ 67,47
226	Tecido 100% algodão para pintura	Metros	Artesanal	R\$ 36,04	25	R\$ 901,00
227	Cordão de cetim 3mm, vermelho, verde, azul, preto, branco, amarelo, laranja	Unidade	São José	R\$ 31,71	6	R\$ 190,26
228	Porta treco acrílico c/ 03 compartimentos altura x comprimento x largura: 10cm x 10cm x 10cm	Unidade	Waleu	R\$ 126,85	5	R\$ 634,25
NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS						R\$ 99.556,79

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 10 de Junho de 2022.

Cleidemar Lopes da Silva Nobre
CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE
SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

